
Rinne oder Bodenablauf

Waschplatz 5x10m

A B C D E

1

2

3

4

5

6

Stellplatz 3 4,50x10,00m

Stellplatz 2 4,50x10,00m

Stellplatz 1 4,50x10,00m

T30-RS
Stel lf läche Schlauchlager

T3
0

EFH = FFB-EG = ±0.00
= 369,75m ü. NN

4,
79
x1
,5
5/
1,
25
x2
,2
5(
lx
bl
h)

Stellf läche Paletten

Fa
ss
ad
en
rin
ne

T30-RS

17 STG
17,9x27

Sitzbank

Schläuche
Anlieferung

Treppe
2. Fluchtweg

Umkleide Damen

6 Doppelspinde
F:8.89m²

Stiefelwaschplat
F:0.84m²

Schlauchpflegesy
F:21.99m²

Werkstatt
F:11.88m²

Lager
F:7.99m²

Technik
F:8.02m²

Putzraum
F:4.37m²

Umkleide Herren

41 Doppelspinde
F:52.25m²

WC H
F:4.89m²

Kommunikation

10 Sitzplätze
F:24.86m²

Flur
F:13.27m²

Du
F:2.89m²

Fahrzeughalle
F:166.90m²

WW+KW

WW+KW

Ri
nn
e

Wasseranschluß - KW

Gartenleitung
frostfrei - KW

Wasser-
anschluß - KW
3/4 oder 1 Zoll

WW+KW

Elektroverteilung

Pufferspeicher

Stiefelwaschtrog
KW+WW

Beh.WC/D
F:5.39m²

W
W
+K

W

LWWP

W
W
+K

W

BA

R
in
ne

Ölabscheider

Pflasterfläche, sickerfähig

Asphalt fläche

BA

BA

BA

12 PKW-Stellplätze
+ 1 Beh. Stellplatz

insg. 13 PKW-Stellplätze

7
Fa

hr
ra
ds
te
llp
lä
tz
e

"UHY-DIN"
Strassenkappe

"ÜHY"
Fallmantel

7 / B 8 9 10 11 12 13

6 5 4 3 2 1

F:357.65m²

F:387.90m²

Rasenfläche

Rasenfläche

Be
w
eg
un
gs
flä
ch
e

Be
hi
nd
er
te
ns
te
llp
la
tz

LM 13

LM 12

AA

BB

3.565 3.565 3.565 3.565

5.
50

5.
50

5.
00

4.
50

5.
80

14.50

26
.5
4

12 20 3.19 175 10.495 20 12

12 20 13.86 20 12

12
20
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.6
75

25
8.
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5
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5
3.
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5
17

5
2.
37

5
20

12

2.
13

1.
13

5
8.
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3.
80

4.
00

70
3.
80

4.
00

70
3.
80

4.
00

1.
77

12
20

1.
50

12
5

1.
50

12
5

2.
20

30
3.
27

5
25

16
.6
25

20
12

12
20

1.
50

12
5

5.
87

5
17

5
3.
00

25
14
.9
75

20
12

12
20

1.
50

12
5

1.
50

12
5

5.
77

5
25

16
.6
25

20
12

12 20 6.805 25 6.805 20 12

12 20 5.305 175 3.95 125 4.305 20 12

12 20 5.305 175 1.93 125 3.26 15 2.915 20 12

1.315 1.55 50 495

4.
79

1.
75

37
5

4.
50

4.
50

4.
50

1.
10

2.
70

8.
82

6.90

1.
20

1.705

2.
50

1.
78

5

4.00 2.50 2.50 2.50 2.50 2.50 2.50 1.305

5.
00

6.
00

5.
00

9.
82

50
5.
00

50
1.
20

5.
35

5

4.00 50 10.00 50 7.905

5.00

5.
60

80

2.002.00

2.60 1.50 2.50 2.50 2.50 2.50 2.50 2.50 2.50 1.305

= 369,75m ü. NN
EFH = FFB-EG = ±0.00

B A I S C H + F R I T Z

F r e i e
A r c h i t e k t e n B DA

M . 1 / 1 0 0

E N T W U R F

Ge f e r t i g t , Tü b i n ge n den 06 . 05 . 2020

BA I S CH + FR I T Z F r e i e A r c h i t e k t e n B D A
7 2 0 7 2 T ü b i n g e n
7 2 5 3 1 H o h e n s t e i n

G ö l z s t r . 2 2
H a g w e g 6

T e l
F a x

0 7 0 7 1 / 4 0 7 8 5 4 - 0
0 7 0 7 1 / 4 0 7 8 5 4 - 5 5

P a r t G m b B

F r e i a n l a g e n p l a n

Gemeinde
Gemarkung

Reutl ingen
Pliezhausen
Rübgarten

Marktplatz 1
Gemeinde Pliezhausen

72124 Pliezhausen

Bauherr

in 72124 Pliezhausen-Rübgarten

Bauvorhaben
Neubau Feuerwehrgerätehaus

Kreis

G r u n d r i s s EG



= 369,75m ü. NN
EFH = FFB-EG = ±0.00

B A I S C H + F R I T Z

F r e i e
A r c h i t e k t e n B DA

Ge f e r t i g t , T üb i n g en den 0 6 . 05 . 202 0

BA I SCH + FR I T Z F r e i e A r c h i t e k t e n B D A
7 2 0 7 2 T ü b i n g e n
7 2 5 3 1 H o h e n s t e i n

G ö l z s t r . 2 2
H a g w e g 6

T e l
F a x

0 7 0 7 1 / 4 0 7 8 5 4 - 0
0 7 0 7 1 / 4 0 7 8 5 4 - 5 5

P a r t G m b B

M . 1 / 1 0 0

E N T W U R F

Sc h n i t t e A - A + B - B

Gemeinde
Gemarkung

Reutl ingen
Pliezhausen
Rübgarten

Marktplatz 1
Gemeinde Pliezhausen

72124 Pliezhausen

Bauherr

in 72124 Pliezhausen-Rübgarten

Bauvorhaben
Neubau Feuerwehrgerätehaus

Kreis

G r u n d r i s s OG

A B C D E

EFH=FFB-EG

FFB-OG

Traufhöhe

Firsthöhe

DN 5°

best. Gelände

Schnitt A-A

abgeh. Decke

Büro Teeküche Schulungsraum

Umkleide Flur

Im Michelreis

G
re
nz

e

G
re
nz

e

Gehweg ZufahrtstraßePFG 1

best. Gelände an Grenze hinterm Haus

best. Gelände an Grenze hinterm Haus

G
re
nz

e
hi
nt
er
m

Ha
us

G
re
nz

e
hi
nt
er
m

Ha
us

best. Gelände am Haus / Hauptzugang / Zufahrt Stellplätze

+5.745

+7.07

±0.00

+3.05

+4.05

+3.05

3.565 3.565 3.565 3.565

+369.75

2.
11

2.
65

25
15

3.
34

5

6.
39

5

2.
70

+368.55 +368.50 +368.46

A B C D E

EFH=FFB-EG

Traufhöhe

Firsthöhe

DN 5°

best. Gelände

Schnitt B-B

Empore

Werkstatt Fahrzeughalle

Im Michelreis

G
re
nz

e

G
re
nz

e

Gehweg ZufahrtstraßePFG 1

best. Gelände am Haus / Zufahrt LF

G
re
nz

e
hi
nt
er
m

H
au

s

best. Gelände an Grenze hinterm Haus

best. Gelände an Grenze hinterm Haus

G
re
nz

e
hi
nt
er
m

H
au

s

+5.745

+7.07

±0.00

+3.05

3.565 3.565 3.565 3.565

+369.08 +369.03 +368.99

+370.42

+367.13

+369.75

4.00 50 10.00
Waschplatz

50 7.905

30
15

2.
80

25
2.
12

5

A B C D E

1

2

3

4

5

6

T30-RS

Stellplatz 3 4,50x10,00m

Stellplatz 2 4,50x10,00m

Stellplatz 1 4,50x10,00m

Obergeschoss

17 STG
17,9x27

2. Fluchtweg ->

Br
üs

tu
ng

sw
an

d

Empore
F:51.63m²

Garderobe/Flur
F:18.07m²

Büro
F:14.14m²

Getränkelager
F:9.92m²

Teeküche
F:10.91m²

Schulungsraum

48+1 Sitzplätze
F:76.92m²

WC
F:3.72m²

Lager
F:9.38m²

Übungsbalkon
F:21.33m²

Luftraum Fahrzeughal le

Au
sg

ab
e

Treppe
2. Fluchtweg

WW+KW

W
W
+K

W
De
ck
e g

es
ch
los
se
n

De
ck
e
Gi
t te

rro
s t

AA

BB

3.565 3.565 3.565 3.565

5.
50

5.
50

5.
00

4.
50

5.
80

14.50

12
4.
04

12
5

6.
71

25
15

.1
75

12

12 14.26 12

62
1.
13

5
10

.2
15

3.
80

4.
00

70
3.
80

4.
00

70
3.
80

4.
00

1.
77

12
10

.8
75

25
15

.1
75

12

12 1.80 125 2.255 125 1.25 125 1.325 175 7.08 12

2.
70

2.60

6.90

8.
82

1.
20

12
2.
38

5
12

5
3.
39

12
5

2.
48

12
5

2.
24

5
25

15
.1
75

12

26
.5
4

12 4.18 125 2.70 175 7.08 12

1.62



= 369,75m ü. NN
EFH = FFB-EG = ±0.00

B A I S C H + F R I T Z

F r e i e
A r c h i t e k t e n B DA

Ge f e r t i g t , Tü b i n g en den 06 . 05 . 202 0

BA I SCH + FR I T Z F r e i e A r c h i t e k t e n B D A
7 2 0 7 2 T ü b i n g e n
7 2 5 3 1 H o h e n s t e i n

G ö l z s t r . 2 2
H a g w e g 6

T e l
F a x

0 7 0 7 1 / 4 0 7 8 5 4 - 0
0 7 0 7 1 / 4 0 7 8 5 4 - 5 5

P a r t G m b B

M . 1 / 1 0 0

E N T W U R F

An s i c h t e n No r d + O s t

Gemeinde
Gemarkung

Reutl ingen
Pliezhausen
Rübgarten

Marktplatz 1
Gemeinde Pliezhausen

72124 Pliezhausen

Bauherr

in 72124 Pliezhausen-Rübgarten

Bauvorhaben
Neubau Feuerwehrgerätehaus

Kreis

ABCDE

EFH=FFB-EG

FFB-OG

Traufhöhe

Firsthöhe

DN 5°

±0.00

+3.05

+5.745

+7.07

+4.05+373.80

+369.75

3.5653.5653.5653.565

G
re
nz

e

G
re
nz

e

GehwegZufahrtstraße PFG 1

best. Gelände an Grenze

G
re
nz

e
hi
nt
er
m

Ha
us

G
re
nz

e
hi
nt
er
m

Ha
us

Im Michelreis
best. Gelände am Haus / Zufahrt LF

best. Gelände am Haus / Hauptzugang / Zufahrt Stellplätze

Ansicht Nord

best. Gelände an Grenze hinterm Haus (Weg)

+369.17+369.13 +369.23

+370.835

+369.08

+368.55

+368.00

6 5 4 3 2 1

FEUERWEHR RÜBGARTEN

Ansicht Ost

EFH=FFB-EG

FFB-OG

Traufhöhe

Firsthöhe

5.50 5.50 5.00 4.50 5.80

±0.00

+3.05

+5.745

+7.07

+4.05 +373.80

G
re
nz

e

G
re
nz

e

G
re
nz

e
hi
nt
er
m

H
au

s

best. Gelände an Grenze hinterm Haus

Weg Im Michelreis
best. Gelände an Grenze

+368.17 +368.21

+368.55
+368.80 +368.86

+369.08 +369.15 +369.235

+370.715

+367.98+368.00

+365.45

+365.00

5.00
Stellplätze

6.00
Zufahrt Stellpl.

5.10
Stellplätze

16.92
Zufahrt LF

5.355

Grünstreifen

50 5.00
Waschplatz

50



= 369,75m ü. NN
EFH = FFB-EG = ±0.00

B A I S C H + F R I T Z

F r e i e
A r c h i t e k t e n B DA

Ge f e r t i g t , Tü b i n g en den 06 . 05 . 202 0

BA I SCH + FR I T Z F r e i e A r c h i t e k t e n B D A
7 2 0 7 2 T ü b i n g e n
7 2 5 3 1 H o h e n s t e i n

G ö l z s t r . 2 2
H a g w e g 6

T e l
F a x

0 7 0 7 1 / 4 0 7 8 5 4 - 0
0 7 0 7 1 / 4 0 7 8 5 4 - 5 5

P a r t G m b B

M . 1 / 1 0 0

E N T W U R F

An s i c h t e n Sü d + Wes t

Gemeinde
Gemarkung

Reutl ingen
Pliezhausen
Rübgarten

Marktplatz 1
Gemeinde Pliezhausen

72124 Pliezhausen

Bauherr

in 72124 Pliezhausen-Rübgarten

Bauvorhaben
Neubau Feuerwehrgerätehaus

Kreis

A B C D E

EFH=FFB-EG

FFB-OG

Traufhöhe

Firsthöhe

DN 5°

Ansicht Süd

G
re
nz

e

Gehweg

G
re
nz

e
hi
nt
er
m

Ha
us

G
re
nz

e

PFG 1

G
re
nz

e
hi
nt
er
m

Ha
us

best. Gelände an Grenze hinterm Haus

best. Gelände an Grenze hinterm Haus±0.00

+3.05

+5.745

+7.07

+4.05+373.80

+369.75

3.565 3.565 3.565 3.565

+365.45

+368.00

+366.42

+369.66

+370.42

+368.55

+369.08
+369.23

4.00
Fahrradstellpl.

2.50
PKW-Stellplatz

2.50
PKW-Stellplatz

2.50
PKW-Stellplatz

2.50
PKW-Stellplatz

2.50
PKW-Stellplatz

2.50
PKW-Stellplatz

1.305

Grünstreifen

Im Michelreis

best. Gelände am Haus / Zufahrt LF

best. Gelände am Haus / Hauptzugang / Zufahrt Stellplätze

Weg

654321

EFH=FFB-EG

FFB-OG

Traufhöhe

Firsthöhe

Ansicht West

5.80 4.50 5.00 5.50 5.50

+373.80

+369.75±0.00

+3.05

+5.745

+7.07

+4.05

G
re
nz

e

G
re
nz

e

G
re
nz

e
hi
nt
er
m

Ha
us

PFG 3

Leitungsrecht

Weg +369.62

+366.81

+369.66

+366.42

+370.42+370.42

+367.13

+367.75

+370.715 best. Gelände an Grenze


